RELATÓRIO ANUAL 2015 

Abril 2016 www.fiduciario.com.br Página 4 

Data de Vencimento: 
As debêntures terão prazo de 70 (setenta) meses, contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em  
22 de janeiro de 2019; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 570.000 (quinhentos e setenta mil) Debêntures 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em série única; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 570.000.000,00 (quinhentos e setenta milhões de reais), na data de 
emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures é de R$ 1.000,00 (um mil reais), na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures são da forma nominativa, escritural e sem emissão de cautelas; 

Espécie: 
As debêntures são da espécie quirografária;

[...]

atua ou atuou nas seguintes emissões de debêntures: 

* 5ª Emissão de Debêntures Privada da Marfrig Global Foods S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: Marfrig Global Foods S.A. 

Nº da Emissão: 5ª Emissão Privada 

Valor da emissão: R$ 2.150.000.000,00 (dois bilhões, cento e cinquenta milhões de reais). 

Quantidade de debêntures emitidas: 215.000 (duzentas e quinze mil) 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão 25 de janeiro de 2017 

Garantias: 

Como garantia do fiel e pontual pagamento da Remuneração assumida 
pela Emissora nos termos da Escritura de Emissão, a Emissora apresentou 
ao Agente Fiduciário Fiança Bancária, prestada por instituição financeira

[...]

A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

* 2ª Emissão de Debêntures Privada da Marfrig Alimentos S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: Marfrig Alimentos S.A. 

Nº da Emissão: 2ª Emissão  

Valor da emissão: R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais). 

Quantidade de debêntures emitidas: 250.000 (duzentas e cinquenta debêntures) 
Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: As Debêntures venceram em 15 de julho de 2015 

Garantias: 

Como garantia do fiel e pontual pagamento da Remuneração assumida